

(наименование стройки)

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	В базисном уровне	В текущем уровне
Сметная стоимость	62,36	828,53 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		543 чел.час.
Сметная заработная плата	5,72	169,55 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2000 г. и пересчитана на II кв. 2024 г. по Распоряжению ОАО "РЖД" от 31.05.24 №1294р для: VIII-г. Южно-Уральская железная дорога: Курганская область

№пп	Шифр и номер позиции, номер норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Всего в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	Всего затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Крыльца									
1	ОЕРЖр 59-3-1	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки до 60 кг <i>Коэффициент пересчета: Монтаж конструкций металлических</i>	100 м решетки	0,06	489,63			п.10.3.3	
		ЗП			431,85	1,00	26	29,63	768
		ЭМ			5,73	1,00	0	6,37	2
		МР			52,05	1,00	3	12,20	38
	Пр/812-093.0-1	НР от ФОТ	%	89		1,00	23	89	684
	Пр/774-093.0	СП от ФОТ	%	45		1,00	12	45	346
		ЗТР	чел-ч	47,30		1,00			2,84
		Всего по позиции					64		1838
2	ОЕРЖ 46-04-001-04	Разборка кирпичных стен <i>Коэффициент пересчета: Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных</i>	1 м3	0,7	222,15			п.30.18.3	
		ЗП			83,97	1,00	59	29,63	1742
		ЭМ			138,18	1,00	97	6,60	638
		в т.ч. ЗПМ			13,31	1,00	(9)	29,63	(276)
	Пр/812-040.2-1	НР от ФОТ	%	91		1,00	62	91	1836
	Пр/774-040.2	СП от ФОТ	%	52		1,00	35	52	1049
		ЗТР	чел-ч	8,24		1,00			5,77
		Всего по позиции					253		5265
3	ОЕРЖр 69-19-17	Разборка горизонтальных поверхностей железобетонных	1 м3	5,5	1001,97			п.30.18.3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки 200 <i>Коэффициент пересчета: Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных</i>	железобетона						
		ЗП			280,37	1,00	1542	29,63	45690
		ЭМ			696,93	1,00	3833	6,60	25299
		МР			24,67	1,00	136	29,63	4020
	Пр/812-103.0-1	НР от ФОТ	%	92		1,00	1419	92	42035
	Пр/774-103.0	СП от ФОТ	%	44		1,00	678	44	20104
		ЗТР	чел-ч	28,58		1,00			157,19
		Всего по позиции					7608		137148
4	ОЕРЖ 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 <i>Коэффициент пересчета: Разработка и обратная засыпка грунта механизированным способом с уплотнением (комплекс работ)</i>	100 м3 грунта	0,1	1381,38			п.10.1.1	
		ЗП			1381,38	1,00	138	29,63	4093
	Пр/812-001.2-1	НР от ФОТ	%	89		1,00	123	89	3643
	Пр/774-001.2	СП от ФОТ	%	40		1,00	55	40	1637
		ЗТР	чел-ч	154,00		1,00			15,40
		Всего по позиции					316		9373
5	ОЕРЖ 06-01-015-08	Установка закладных деталей весом до 20 кг <i>Коэффициент пересчета: Монтаж конструкций металлических</i>	1 т	0,1	8176,26			п.10.3.3	
		ЗП			659,38	1,00	66	29,63	1954
		ЭМ			36,89	1,00	4	6,37	23
		в т.ч. ЗПМ			2,33	1,00	(0)	29,63	(7)
		МР			7479,99	1,00	748	12,20	9126
	Пр/812-006.0-1	НР от ФОТ	%	102		1,00	67	102	2000
	Пр/774-006.0	СП от ФОТ	%	58		1,00	38	58	1137
		ЗТР	чел-ч	63,22		1,00			6,32
		Всего по позиции					923		14240
6	ОЕРЖ 08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты песчаного <i>Коэффициент пересчета: Устройство подстилающих слоев песчаных</i>	1 м3 основания	3	139,97			п.10.9.3	
		ЗП			21,62	1,00	65	29,63	1922
		ЭМ			38,77	1,00	116	6,82	793
		в т.ч. ЗПМ			3,50	1,00	(11)	29,63	(311)
		МР			79,58	1,00	239	15,58	3720
	Пр/812-008.0-1	НР от ФОТ	%	110		1,00	84	110	2456
	Пр/774-008.0	СП от ФОТ	%	69		1,00	52	69	1541
		ЗТР	чел-ч	2,30		1,00			6,90
		Всего по позиции					556		10432
7	ОЕРЖ 08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты щебеночного <i>Коэффициент пересчета: Устройство подстилающих слоев щебеночных</i>	1 м3 основания	3	274,94			п.10.9.1	
		ЗП			22,56	1,00	68	29,63	2005
		ЭМ			64,55	1,00	194	6,63	1284
		в т.ч. ЗПМ			6,39	1,00	(19)	29,63	(568)
		МР			187,83	1,00	563	7,49	4221
	Пр/812-008.0-1	НР от ФОТ	%	110		1,00	96	110	2830

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-008.0	СП от ФОТ	%	69		1,00	60	69	1775
		ЗТР	чел-ч	2,40		1,00			7,20
		Всего по позиции					981		12115
8	ОЕРЖ 06-01-024-03	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой до 3 м, толщиной до 300 мм <i>Коэффициент пересчета: Фундаменты ленточные бетонные и железобетонные монолитные</i>	100 м3 бетона, буюбетона и железобетона в деле	0,1	141835,16			п.10.2.3	
		ЗП			10570,89	1,00	1057	29,63	31322
		ЭМ			4574,92	1,00	457	6,74	3083
		в т.ч. ЗПМ			586,68	1,00	(59)	29,63	(1738)
		МР			126689,35	1,00	12669	7,44	94257
	ОСССЖ 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-1,012	4576,50	1,00	-4631	7,44	-34458
	Пр/812-006.0-1	НР от ФОТ	%	102		1,00	1138	102	33721
	Пр/774-006.0	СП от ФОТ	%	58		1,00	647	58	19175
		ЗТР	чел-ч	1051,83		1,00			105,18
		Всего по позиции					11337		147100
9	ОСССЖ 204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм <i>Коэффициент пересчета: Фундаменты ленточные бетонные и железобетонные монолитные</i>	т	1,012	10343,87	1,00	10468	7,44 п.10.2.3	77882
10	ОСССЖ 204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм <i>Коэффициент пересчета: Фундаменты ленточные бетонные и железобетонные монолитные</i>	т	1,012	2243,55	1,00	2270	7,44 п.10.2.3	16892
11	ОЕРЖ 06-01-005-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3 <i>Коэффициент пересчета: Фундаменты ленточные бетонные и железобетонные монолитные</i>	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,04	86641,14			п.10.2.3	
		ЗП			4413,53	1,00	177	29,63	5231
		ЭМ			2654,02	1,00	106	6,74	716
		в т.ч. ЗПМ			371,14	1,00	(15)	29,63	(440)
		МР			79573,59	1,00	3183	7,44	23681
	ОСССЖ 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,04	4576,50	1,00	-183	7,44	-1362
	Пр/812-006.0-1	НР от ФОТ	%	102		1,00	196	102	5784
	Пр/774-006.0	СП от ФОТ	%	58		1,00	111	58	3289
		ЗТР	чел-ч	453,60		1,00			18,14
		Всего по позиции					3590		37339
12	ОСССЖ 204-0109	Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 12 мм <i>Коэффициент пересчета: Фундаменты ленточные бетонные и железобетонные монолитные</i>	т	0,04	10343,87	1,00	414	7,44 п.10.2.3	3078
13	ОСССЖ 204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм <i>Коэффициент пересчета: Фундаменты ленточные бетонные и железобетонные монолитные</i>	т	0,04	2243,55	1,00	90	7,44 п.10.2.3	668

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14	ОЕРЖ 38-01-004-06	Сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы) лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением <i>Коэффициент пересчета: Монтаж конструкций металлических</i>	1 т конструкц ий	0,8	10909,45			п.10.3.3	
		ЗП			1548,40	1,00	1239	29,63	36703
		ЭМ			746,87	1,00	597	6,37	3806
		в т.ч. ЗПМ			64,25	1,00	(51)	29,63	(1523)
		МР			8614,18	1,00	6891	12,20	84074
	Пр/812-080.0-1	НР от ФОТ	%	90		1,00	1161	90	34403
	Пр/774-080.0	СП от ФОТ	%	45		1,00	581	45	17202
		ЗТР	чел-ч	140,00		1,00			112,00
		Всего по позиции					10469		176188
15	ОЕРЖ 09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м <i>Коэффициент пересчета: Монтаж конструкций металлических</i>	1 т конструкц ий	0,8	1394,7			п.10.3.3	
		ЗП			635,96	1,00	509	29,63	15075
		ЭМ			505,45	1,00	404	6,37	2576
		в т.ч. ЗПМ			59,55	1,00	(48)	29,63	(1412)
		МР			253,29	1,00	203	12,20	2472
	Пр/812-009.0-1	НР от ФОТ	%	93		1,00	518	93	15333
	Пр/774-009.0	СП от ФОТ	%	62		1,00	345	62	10222
		ЗТР	чел-ч	63,28		1,00			50,62
		Всего по позиции					1979		45678
16	ОЕРЖ 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 <i>Коэффициент пересчета: Окраска масляными составами металлических поверхностей</i>	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,5	297,13			п.10.10.14	
		ЗП			65,05	1,00	33	29,63	964
		ЭМ			9,68	1,00	5	7,18	35
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,00	(0)	29,63	(2)
		МР			222,40	1,00	111	3,38	376
	Пр/812-013.0-1	НР от ФОТ	%	94		1,00	31	94	908
	Пр/774-013.0	СП от ФОТ	%	51		1,00	17	51	493
		ЗТР	чел-ч	5,31		1,00			2,66
		Всего по позиции					197		2776
17	ОЕРЖ 15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 <i>Коэффициент пересчета: Окраска масляными составами металлических поверхностей</i>	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,5	1220,98			п.10.10.14	
		ЗП			724,10	1,00	362	29,63	10728
		ЭМ			3,07	1,00	2	7,18	11
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	(0)	29,63	(2)
		МР			493,81	1,00	247	3,38	835
	ОССЖ 101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	-0,0123	16238,10	1,00	-200	3,38	-675

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-015.0-1	НР от ФОТ	%	100		1,00	362	100	10730
	Пр/774-015.0	СП от ФОТ	%	49		1,00	177	49	5258
		ЗТР	чел-ч	71,06		1,00			35,53
		Всего по позиции					950		26887
18	ОСССЖ 113-0491	Эмаль ОРЕОЛ серая <i>Коэффициент пересчета: Окраска масляными составами металлических поверхностей</i>	т	0,0123	48694,71	1,00	599	3,38 п.10.10.14	2024
19	ОЕРЖ 09-06-024-10	Монтаж лестниц, площадок, ограждений, панелей и дверей с теплоизоляционной обшивкой <i>Коэффициент пересчета: Монтаж конструкций металлических</i>	1 т конструкц ий	0,04	833,05			п.10.3.3	
		ЗП			423,16	1,00	17	29,63	502
		ЭМ			312,30	1,00	12	6,37	80
		в т.ч. ЗПМ			6,99	1,00	(0)	29,63	(8)
		МР			97,59	1,00	4	12,20	48
	Пр/812-009.0-1	НР от ФОТ	%	93		1,00	16	93	474
	Пр/774-009.0	СП от ФОТ	%	62		1,00	11	62	316
		ЗТР	чел-ч	38,26		1,00			1,53
		Всего по позиции					60		1420
20	ОСССЖ 201-3276	Панель сварная декоративная, ДЕКОФОР АРКО, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие цинк+порошковая эмаль, диаметр прутков гориз. 2штх8 мм, вертикал.- 6 мм, L=201 см, размер ячейки 100х50 мм, высота: 1286 мм (Ограждение хромированное зеркальное прим.) <i>Коэффициент пересчета: Монтаж конструкций металлических</i>	п.м	6	872,56	1,00	5235	12,20 п.10.3.3	63871
21	ОЕРЖ 12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля <i>Коэффициент пересчета: Устройство кровель из оцинкованной стали с настенными желобами</i>	100 м2 кровли	0,26	10436,38			п.10.6.7	
		ЗП			382,99	1,00	100	29,63	2950
		ЭМ			119,97	1,00	31	6,76	211
		в т.ч. ЗПМ			12,27	1,00	(3)	29,63	(95)
		МР			9933,42	1,00	2583	6,61	17072
	Пр/812-012.0-1	НР от ФОТ	%	109		1,00	112	109	3319
	Пр/774-012.0	СП от ФОТ	%	57		1,00	59	57	1736
		ЗТР	чел-ч	38,53		1,00			10,02
		Всего по позиции					2885		25288
22	ОЕРЖр 58-20-5	Смена обделок из листовой стали, примыканий к каменным стенам <i>Коэффициент пересчета: Смена мелких покрытий из оцинкованной листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов</i>	100 м	0,08	1866,41			п.30.8.13	
		ЗП			639,71	1,00	51	29,63	1516
		ЭМ			4,39	1,00	0	7,10	2
		в т.ч. ЗПМ			0,67	1,00	(0)	29,63	(2)
		МР			1222,31	1,00	98	6,81	666
	ОСССЖ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0072	12319,99	1,00	-89	6,81	-604
	Пр/812-092.0-1	НР от ФОТ	%	90		1,00	46	90	1366
	Пр/774-092.0	СП от ФОТ	%	46		1,00	23	46	698

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗТР	чел-ч	65,21		1,00			5,22
		Всего по позиции					129		3644
23	ОССЦЖ 101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием <i>Коэффициент пересчета: Смена мелких покрытий из оцинкованной листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов</i>	м2	2,4	180,33	1,00	433	6,81 п.30.8.13	2947
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					53451		576593
		- основная заработная плата					5509		163165
		- эксплуатация машин и механизмов					5858		38559
		- в т.ч. зарплата машинистов					215		6384
		- материальные ресурсы					42084		374869
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы по разделу					5454		161522
		Сметная прибыль по разделу					2901		85978
		Итого по разделу					61806		824093

Раздел 2. Прочие работы

24	ОССПЖ 01-01-01-047	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий из сборного бетона, железобетона, керамзитобетона массой до 5 т <i>Коэффициент пересчета: Ремонт внутренней штукатурки стен по камню известковым раствором</i>	1 т груза	14	18,65	1,00	261	7,02 п.30.11.4	1833
25	ОССПЖ 03-21-01-030	Перевозка массовых навалочных грузов автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров на расстояние до 30 км (I класс груза) <i>Коэффициент пересчета: Автомобильные перевозки</i>	1 т груза	14	19,29	1,10	297	8,75 п.ОССПЖ.Р.3	2599
	Прил.4.п.1	Поясные коэффициенты к сметным ценам на перевозку грузов автомобильным транспортом. Республика Башкортостан, Алтайский и Пермский края (за исключением Коми-Пермяцкого автономного округа), Вологодская, Кемеровская, Кировская, Курганская, Омская, Оренбургская, Новосибирская, Свердловская, Челябинская области. (ппЗ = 1.1)							
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					558		4432
		- основная заработная плата					0		0
		- эксплуатация машин и механизмов					0		0
		- в т.ч. зарплата машинистов					0		0
		- материальные ресурсы					0		0
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы по разделу					0		0
		Сметная прибыль по разделу					0		0
		Итого по разделу					558		4432

		Итого прямых затрат по всем разделам					54009		581025
		- основная заработная плата					5509		163165
		- эксплуатация машин и механизмов					5858		38559
		- в т.ч. зарплата машинистов					215		6384
		- материальные ресурсы					42084		374869
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0
		Накладные расходы					5454		161522

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Сметная прибыль					2901		85978
		Итого по смете					62364		828525
		Итого					62364		828525
		Всего					62364,00		828525,00

Составил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))